

## JELENIA GÓRA

## Roboty na Łomnickiej



Przez dwa miesiące kierowcy nie wjadą tu od skrzyżowania z ul. Wincentego Pola. Trzeba korzystać z objazdu.

Strona 5

## JELENIA GÓRA

## Wyszehrad na... bogato



Ministrowie debatowali, kolarze wyruszyli na trasy, a jeleniogórzanie świetnie bawili się przy muzyce.

Strona 6

## NIEMCY

## Nasi rajdowcy pięknie jechali



Jerzy Tomaszczyk i Łukasz Włoch po wyścigu w Niemczech awansowali na pozycje wiceliderów sezonu.

Strona 9

JELENIA GÓRA Uczeń technikum wykonał pomoce naukowe dla niewidomej dziewczynki

## Prezent dla Weroniki

Ręcznie wykonane pomoce dydaktyczne do nauki języka Braille'a oraz pojęć matematycznych i przyrodniczych otrzymała w ostatnich dniach 6-letnia Weronika Gajdosz z jeleniogórskiego Przedszkola Integracyjnego nr 14. Podarunek był naprawdę niezwykły, bo został własnoręcznie wykonany przez Piotra Martyńskiego - ucznia III klasy Technikum Technologii Drewna Zespołu Rzemiosł Artystycznych w Jeleniej Górze.

Pomoce powstały z drewna liściastego na podstawie dokumentacji zdjęciowej, którą dostarczyła dyrektorka przedszkola Joanna Konopka.

- O wykonanie takich pomocy naukowych pani dyrektorka przedszkola zwróciła się do nas podczas pobytu w naszej szkole z dwoma grupami przedszkolaków w ramach projektu „Czym skorupka za młodu nasiąknie” - relacjonują przedstawiciele Zespołu Rzemiosł Artystycznych w Jeleniej Górze.

Na reakcję szkoły długo nie trzeba było czekać. Na prośbę natychmiast zareagowała nauczycielka Ewa Helik, która wspólnie z nauczycielem pracowni obróbki maszynowej

Przemysławem Niedbalskim omówiła proces wykonania elementów ćwiczeniowych do nauki alfabetu Braille'a oraz poznawania zasad orientacji w przestrzeni dla przyswajanie zagadnień matematycznych przez osoby niewidome.

- Do praktycznego wykonania pomocy dydaktycznych zgłosił się Piotr Martyński, który świetnie poradził sobie z

niezwykłym wyzwaniem i był bardzo zadowolony z wykonanych przez siebie przyrządów - dodają przedstawiciele szkoły.

Dyrektorka Przedszkola nr 14 Joanna Konopka



Fot. ZSPRA

w obecności dyrektorki Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych Bogdana

Helika serdecznie podziękowała Piotrowi za ten podarunek.

- Zapłatą za trud i wysiłek włożony w wykonanie pomocy naukowych będzie uśmiech Weroniki, ćwiczącej czytanie i pisanie w języku Braille'a, a także liczenie - mówiła Joanna Konopka. - To z pewnością zapewni jej dobry start do szkoły - dodała.

Spotkanie odbyło się w obecności przedszkolaków z grupy „Biedronki”, do której chodzi Weronika, a także pań nauczycielek: Agaty Staroń, Aleksandry Bukiewicz i Małgorzaty Skrzypek.

Angelika Grzywacz- Dudek

JELENIA GÓRA Czy jest szansa na uratowanie zabytkowej attyki?

## Chojnik czeka pilny remont

- Sypie się najstarsza część zamku Chojnik w południowo - zachodniej części - alarmują nasi Czytelnicy. Kilkadziesiąt metrów trasy prowadzącej dookoła zamku pomiędzy wewnętrznym a zewnętrznym murem zamknięto dla turystów - dodają.

- Nie grozi nam żadna katastrofa budowlana, ale jeśli nic nie zrobimy, stracimy 500-letnią attykę, która spadając z ponad 20 metrów na skały rozpada się na drobne kawałki - mówi Andrzej Ciosański, dzierżawca zamku.

O złej kondycji najwyższych części tzw. przedpiersia muru Chojnika, gdzie stoi m.in. strażnica, mówiło się już od kilku lat. - Był to proces długotrwały, ale w minionym roku dokładnie się przyjrzelśmy sprawie, bo zaczęły wypadać tam kamienie oraz elementy attyki - wyjaśnia Andrzej Ciosański. - Okazało się, że górna część przedpiersia odchyliła się od muru o około 25 centymetrów.

Spadające kamienie oraz elementy piaskowca zaczęły być realnym zagrożeniem dla zwiedzających, dlatego bezwzględnie musieliśmy zamknąć kilkadziesiąt metrów

obejścia wokół zamku - dodaje dzierżawca.

Dokończenie na str. 4



JELENIA GÓRA

## Szpital ma społeczną radę

Marek Obrębalski (z ramienia Marszałka Województwa Dolnośląskiego), Rafał Mazur (z ramienia Wojewody Dolnośląskiego) oraz Iwona Krawczyk, Leszek Wrotniewski, Jerzy Pokój i Tadeusz Lewandowski (z ramienia Sejmiku Województwa Dolnośląskiego) - to skład Społecznej Rady Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego Kotliny Jeleniogórskiej, która uchwała sejmiku została powołana 30. kwietnia br.

- W pierwszej kolejności zajmujemy się zdiagnozowaniem sytuacji ekonomicznej, medycznej czy personalnej szpitala - mówi Marek Obrębalski, przewodniczący Rady.

Społeczna Rada jeleniogórskiego szpitala ma być organem doradczym - opiniodawczym, ale również kontrolnym. Pierwsze posiedzenie Rady ma zostać zwołane do 30 czerwca br. - W pierwszej kolejności skupimy się oczy-

wście na zdiagnozowaniu problemów szpitala i próbie jego wspomoczenia i wyprowadzenia z trudnej sytuacji finansowej, w jakim od lat jest ta placówka - mówi M. Obrębalski.

Jak informował rzecznik Urzędu Marszałkowskiego, do 31 marca br. zadłużenie szpitala wynosiło 26,5 mln zł. O trudnej sytuacji tej placówki może świadczyć również fakt, że 2 kwietnia br., wieloletni dyrektor Stanisław Woźniak złożył rezygnację i obecnie jest w trzymiesięcznym okresie wypowiedzenia, który upływa 30 czerwca br. Od lipca br. placówka będzie miała więc nowego szefa, który ma zostać wyłoniony w postępowaniu konkursowym. Natomiast Społeczna Rada szpitala - jak podkreśla jej przewodniczący - będzie pracować bez żadnego wynagrodzenia.

(Angela)

POWIAT Swoje oferty prezentowało blisko 150 wystawców z wielu krajów

# Targi Tourtec na szóstkę!

Przez dwa dni (10-11.05) na jeleniogórskim Placu Ratuszowym swoje oferty prezentowali wystawcy z Polski, Niemiec, Czech, Słowacji, a nawet Ekwadoru. Bo też Targi Turystyczne Tourtec, organizowane przez jeleniogórskie Starostwo Powiatowe, zyskały już renomę nie tylko w kraju.

Występy zespołów muzycznych, warsztaty sportowe, pokazy tańca i aikido, prezentacja retro, pokazy cyrkowe, promocja marki Karkonosze, konkursy, Ogólnopolska Giełda Wydawnictw i Prasy Turystycznej, sprzedaż regionalnych produktów oraz szereg ofert atrakcyjnych turystycznie miejsc - to elementy, z których składał się TOURTEC.

- Trzeba podkreślić, że wszystkie miejsca wystawcze były w tym roku na targach darmowe. Projekt realizowany jest bowiem ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego pn. „Karkonosze i Łużyce Górne - aktywnie przez cztery pory roku” we współpracy z partnerem z Saksonii - podkreślił starosta powiatowy Jacek Włodyga.

Na targach prezentowali się m.in.: Polska Grupa Uzdrawisk, Izba Turystyki Rzeczypospolitej Polskiej, Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych, Partnerstwo Ducha Gór, Lokalna Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”, szkolne schroniska młodzieżowe, Region Miast Aachen, Centrum Babylon w Libercu, Uzdrawisko Kołobrzeg, Wytwórnia Wypraw z Warszawy, Zamek Stolpen oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich.

- Nasze stowarzyszenie skupia 23 gminy cysterskie w południowo-zachodniej Polsce, które mają, bądź miały na swoim terenie właśnie obiekty cysterskie. Zapraszamy więc do Barda, Kamieńca Żąbkowickiego, Krzeszowa, Bukowiny Tatrzańskiej czy też Mielnicy. Nasze stoisko cieszy się dużym zainteresowaniem, więc w przyszłym roku



© Jelonka.com

z pewnością również tu przyjedziemy - mówiła Monika Jordan, wolontariuszka z Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich.

Nieodłącznym elementem TOURTECU stała się Ogólnopolska Giełda Wydawnictw i Prasy Turystycznej, która zorganizowana została już po raz drugi. - Zainteresowały mnie archiwalne wydawnictwa dotyczące regionu jeleniogórskiego i okolic. W atrakcyjnych cenach można kupić stare książki, które ukazały się tuż po II wojnie światowej. Ja znalazłem książki np. „Jelenia Góra i okolice” Józefa Sykulskiego, „Ziemia Kłodzka” oraz „Sudety” prof. Wojciecha Walczaka - powiedział Andrzej Paczos z Jeleniej Góry.

Prawdziwą furorę zrobiły występy zespołów, które muzyką i śpiewem umilały czas na targach. Wystąpiły m.in. „Kreuzschuher Kerwasmusikanten” z Niemiec, zespół uczniów Szkoły Waldorfskiej z Semili z Czech, chór Czerniczanki czy też zespół ludowy „Gościńiec”.

- Targi są świetne, występy artystów wspaniałe. W drugi dzień wystąpimy również na tej scenie, więc wszystkich serdecznie zapraszam do wspólnej zabawy - powiedziała Elżbieta Markowska z Zespołu „Agat”.

Agata Galas-Dudek



© Jelonka.com



© Jelonka.com

POWIAT

## Zamiast zarządu dróg - wydział

Podczas VII Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, która odbyła się 28 kwietnia, dwunastoma głosami za radni uchwalili likwidację Powiatowego Zarządu Dróg. - W zamian powstanie wydział, nikt nie straci pracy - zapewniała Anna Koniecznyńska, starosta jeleniogórski.

Jeleniogórski starosta Anna Koniecznyńska przekonywała, że likwidacja jest konieczna. - Jest to zabieg kosmetyczny na strukturze Powiatu Jeleniogórskiego, który da wymierne korzyści finansowe - ok. 52 tys. zł rocznie. Odpadną koszty funkcjonowania odrębnej jednostki budżetowej. Konieczne jest dostosowanie zarządu do bieżących wymogów ustawowych. Zatrudnieni pracownicy nie stracą pracy, jeden zostanie przeniesiony do Księgowości, drugi do Wydziału Ochrony Środowiska, dyrektor nadal

będzie pełnił swoją funkcję w nowym wydziale Starostwa Powiatowego. Mienie zlikwidowanej jednostki zostanie przekazane: nieruchomości - do powiatowego zasobu nieruchomości, a mienie ruchome do Starostwa Powiatowego w Jelenie Górze.

Anna Koniecznyńska wyjaśniła, że Powiat jest obecnie w trudnej sytuacji finansowej z powodu niesłusznie pobranej subwencji oświatowej w wysokości 5 mln zł. - Dlatego trzeba racjonalizować funkcjonowanie Starostwa Powiatowego i szukać oszczędności - przekonywała.

Powiat od tej decyzji się odwołał i liczy na częściowe umorzenia subwencji, która powinien zwrócić, bo błędy formalne powstały nie z winy Powiatu, a pieniądze były wydawane faktycznie na konkretne osoby.

(Mea)

POWIAT

## Letnie promocje rozpoczęte



Powiat jeleniogórski rozpoczął letni cykl promocyjny podczas „Turystycznej Majówki”, która w dn. 15-16.05 odbywała się we Wrocławiu. W stolicy Dolnego Śląska zaprezentowano wszystkie gminy powiatu, a także miasto Jelenia Góra. Swoją debiut miał przewodnik turystyczny po Karkonoszach.

Przewodnik turystyczny Karkonosze został zaprezentowany po raz pierwszy na „Turystycznej Majówce” we Wrocławiu, a już w dn. 22-24.05 pojawi się na III Targach Turystycznych „Atrakcje Regionów” w Chorzowie, które w poprzednich latach przyciągały do Parku Śląskiego kilkadziesiąt tysięcy osób.

- W trakcie targów w Chorzowie odbędą się również targi kwiatów, co sprrowadza bardzo dużo ludzi. Liczymy

na to, że ofertę z Karkonoszy będzie mogło wziąć dużo ludzi z terenu Śląska - powiedział Wiesław Dzierżba, dyrektor Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu. Na śląskich targach oprócz nowego przewodnika będą prezentowane materiały wszystkich gmin Powiatu Jeleniogórskiego i Jeleniej Góry.

Nowy przewodnik wydano na zlecenie starostwa z programu polsko-czeskiego „Promocja Karkonoszy” w czterech językach: polskim, niemieckim, czeskim oraz angielskim - w sumie na początek jest to 10 tysięcy sztuk.

W letnim cyklu promocyjnym powiat wraz z miastem Jelenia Góra planuje również udział w Dniach Świnoujścia, które zaplanowano na 14-16.08 br.

(Przemo)

## Centrum Kształcenia Plejada

Szkoła Policealna i Niepubliczne Liceum  
Ogólnokształcące w Jeleniej Górze

prowadzi naukę na kierunkach

- ASYSTENTKA STOMATOLOGICZNA
- HIGIENISTKA STOMATOLOGICZNA
- TECHNIK STERYLIZACJI MEDYCZNEJ
- OPIEKUN MEDYCZNY
- OPIEKUNKA DZIECIĘCA

- TECHNIK MASAŻYSTA
- FLORYSTA
- TECHNIK RACHUNKOWOŚCI
- TECHNIK BHP
- TECHNIK ADMINISTRACJI
- TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH

Ul. Waryńskiego 20, 58-500 Jelenia Góra

tel./fax. 75 648 83 85

jgora.plejada@op.pl www.plejada.edu.pl

KOWARY

## Sięgnij po unijne

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze zaprasza do skorzystania z bezpłatnych konsultacji dotyczących wsparcia ze środków Funduszy Europejskich. 28 maja br. możliwość skorzystania z takich porad będzie w Urzędzie Miejskim w Kowarach (ul.1-go Maja 1A, parter, w holu budynku „B”) w godz. 10.30-13.30.

Dyżur w kowarskim Urzędzie Miasta będzie pełnił w tym czasie pracownik Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich z Jeleniej Góry.

Z usług w ramach Mobilnych Punktów Informacyjnych mogą skorzystać wszystkie podmioty oraz osoby zainteresowane tematyką wsparcia z funduszy Unii Europejskiej. Konsultacje są bezpłatne.

(Jel)

## To już 25 lat samorządu terytorialnego

Starosta jeleniogórski Anna Koniecznyńska i radni powiatu gościli w ambasadzie Polski w Pradze na konferencji „25 lat samorządu terytorialnego - współpraca transgraniczna i społeczeństwo

obywatelskie”. Konferencja zorganizowana była pod patronatem Marii Wasiak, minister infrastruktury i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej oraz Karli Šlechtovej, minister rozwoju regionalnego Republiki

Czeskiej. Powiat Jeleniogórski był współorganizatorem spotkania wraz z Polskim Instytutem Kultury w Pradze oraz Województwem Hradeckim.

(Mea)



Godziny otwarcia:

pn. – sob. 07:00 – 22:00  
niedz. 07:00 – 21:00

Adres:

ul. Jana Pawła II 24  
58-506 Jelenia Góra

## JELENIA GÓRA Na sesji było m.in. o systemie dopłat do ekologicznego ogrzewania

# Będą zmiany w małej KAWCE

**Podczas Sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry, która odbyła się 19 maja, na wniosek prezydenta, włączono do porządku obrad tzw. „małą KAWKĘ”, czyli małą zmianę w programie dofinansowania wymiany ogrzewania z węglowego na ekologiczne.**

- Zmiana idzie w takim kierunku, żeby można było ludzi oczekujących, a już wcześniej zgłoszonych, przesunąć w miejsce tych, którzy nie podjęli próby inwestycyjnej, a zgłosili się wcześniej - mówił prezydent Marcin Zawila.

Zanim doszło do obrad, nad poszczególnymi punktami sesji zwołanej na wniosek grupy radnych, nie obyło się bez zgrzytu. - Złe się dzieje, jeśli partykularne interesy biorą górę nad dobrem ogółu naszej społeczności i paraliżują normalną pracę rady zgodną z dobrymi praktykami, które do tej pory były w tym gremium stosowane. Zdumiewa mnie tryb zwołania dzisiejszej sesji, zwłaszcza, że nic tego nie uzasadnienia - mówiła na wstępie Bożena Wachowicz-Makiela, która następnie poparła wniosek prezydenta o włączenie „małej KAWKI” do porządku obrad „by dzień dzisiejszy nie był do końca stracony”.

Zmiana w regulaminie programu „mała KAWKA” dotyczy wniosków, które zostały złożone do 30 czerwca



2013 r., a także zadań realizowanych w okresie od 22 kwietnia do 20 sierpnia 2013 r. Uchwała dotyczy zamkniętej listy wniosków, która dotyczy 19 lokali. Okazało się, że regulamin dopuszcza kwalifikowanie środków wyłącznie od daty złożenia wniosku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do Narodowego Funduszu, a nie jak wcześniej orzeczono, od daty złożenia wniosku przez Miasto Jelenia Góra. W związku z tym w zapisie umowy z WFOŚiGW znalazł się zapis, że dotacje wniosków złożonych w tym okresie zostaną pokryte z budżetu miasta.

Komisja Gospodarki Komunalnej

na zebraniu przed sesją wydała pozytywną opinię, a radni przegłosowali ją jednogłośnie.

Na X Sesji RMJG przyjęto też uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulic: Jana Pawła II- Jana

Sobieskiego- Poznańska -Obrońców Pokoju w Jeleniej Górze, a także uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Cieplickiej i Polnej w Jeleniej Górze.

**Przemek Kaczalko**

Na wniosek Roberta Obaza (SLD) radni przegłosowali również przystąpienie Miasta do Partnerstwa Ducha Gór. Ponadto na wniosek Wojciecha Chadzkiego radni przyznali honorowy tytuł „Zasłużonego dla Miasta Jeleniej Góry” ks. Jerzemu Gniadczycowi z Os. Czarne, Stanisławowi Gmyrkowi z Koła Łowieckiego „Jeleń” oraz Janowi Wołkowieckiemu - działaczowi sportowemu, który przez ponad 30 lat poświęcał się na rzecz rozwoju piłki ręcznej w Jeleniej Górze.

## JELENIA GÓRA

### Schetynowcy chcą zostać w PO

Wiceprezydent Jeleniej Góry Jerzy Łuźniak oraz pozostali politycy jeleniogórskich struktur Platformy Obywatelskiej, którzy zostali usunięci z partii decyzją władz krajowych, po podtrzymaniu decyzji przez Sąd Koleżeński PO, postanowili odwołać się walcząc o pozostanie w ugrupowaniu.

Podczas wizyty w Jeleniej Górze (17.05) sprawę skomentował minister spraw zagranicznych Grzegorz Schetyna. - Uważam, że to nieszczyśliwa decyzja (Sądu Koleżeńskiego - dop. red.), szczególnie, że miała ona miejsce kilka dni przed pierwszą turą wyborów prezydenckich. Wydaje mi się, że doszło tam do braku koordy-

nacji pomiędzy biurem krajowym a Sądem Koleżeńskim. Mam nadzieję, że zostanie to wyjaśnione w sposób absolutnie oczywisty - powiedział na konferencji prasowej w Filharmonii Dolnośląskiej.

Poparcie dla polityków usuniętych za start w konkurencyjnym do PO Komitecie Marcina Zawily w ostatnich wyborach samorządowych wyrazili dolnośląscy parlamentarzyści Platformy z posłanką Zofią Czernow na czele.

Przypomnijmy, z Platformy Obywatelskiej zostali usunięci: Jerzy Łuźniak, Wojciech Łuźniak, Michał Kasztelan, Janusz Wojtas i Michał Guz.

**(Przemo)**

## JELENIA GÓRA

### Kto zgasi światło u Palikota?

Po euforii w 2011 r., kiedy to centro-lewicowe ugrupowanie Janusza Palikota zdobyło trzeci wynik w kraju w wyborach parlamentarnych, zostały tylko zgłoszczone. W ciągu ostatnich 12 miesięcy poparcie Polaków dla inicjatyw Palikota zmalało do 1,46 proc., które to barwny polityk uzyskał w pierwszej turze wyborów prezydenckich.

W naszym regionie już od dawna nie słychać o inicjatywach lokalnych działaczy Twojego Ruchu (dawnej Ruchu Palikota), ale jak przekonuje Janusz Jędraszko, dzia-

łacz TR, partia istnieje i wystartuje w wyborach do Sejmu jesienią br.

- W mojej ocenie społeczeństwo polskie skręca w prawo, a naszym zdaniem trzeba budować takie państwo, jak dzisiejsza Francja, gdzie każdy ma prawo wypowiedzieć się. Tymczasem w naszym kraju dominują partie prawicowe - stwierdził Janusz Jędraszko. Ruch będzie nadal działał, nie załamujemy się - dodał. - W Jeleniej Górze struktury partii dalej funkcjonują i przymierzamy się do wyborów do Sejmu - oświadczył.

**(Przemo)**

## JELENIA GÓRA

# Polacy przepłacają za OC!

**Chociaż jego zakup jest obowiązkowy i nieunikniony, to większość zmotoryzowanych nie ma czasu, by śledzić, który spośród Ubezpieczycieli oferuje najniższe stawki. Efektem jest masowe przepłacanie Polaków za polisy OC. Z danych multiagencji CUK Ubezpieczenia wynika, że cena tego samego ubezpieczenia w różnych Towarzystwach może różnić się nawet o 310 zł!**

Aby mieć pewność, że polisa, którą kupujemy jest najkorzystniejsza, warto porównać ją z innymi. Najprościej wybrać się do multiagencji, gdzie doradca bezpłatnie przeprowadzi kalkulację cen OC i AC spośród ofert różnych Towarzystw. Może się okazać, że OC może kosztować nawet 300 - 400 zł mniej - mówi Adrian Kościuk, Doradca multiagencji CUK Ubezpieczenia.

Większość Polaków nie ma czasu, żeby śledzić oferty różnych Towarzystw. Często Ubezpieczyciele kuszą nas promocjami, z których korzystamy pod wpływem emocji, nie wiedząc nawet, że porównując ceny OC mogliśmy kupić ubezpieczenie zdecydowanie taniej.

Niektóre firmy działają z zaskoczenia, w oparciu o sprzedaż telefoniczną. Wiedząc, że wkrótce kończy się nam ubezpieczenie, starają się w rozmowie telefonicznej sprzedać polisę, pozabawiając nas możliwości porównania i narażając nas na przepłacanie.

Kupując ubezpieczenie powinniśmy pamiętać, że Ubezpieczyciele przewidują liczne zniżki. Często taniej wychodzi zakup pakietu. Niezależny doradca jest w stanie sprawdzić i porównać, w którym Towarzystwie otrzymamy najkorzystniejszą cenę.



**Jak zatem nie przepłacać za OC?**

Wystarczy zadzwonić na infolinię 22 33 00 300 lub odwiedzić placówkę CUK w swoim mieście osobiście.

W naszej multiagencji porównamy wszystkie dostępne oferty OC i AC i znajdziemy tę najkorzystniejszą. Dodatkowo, w CUK swoją płatność można podzielić aż na 11 rat, a za pierwszą z nich zapłacić dopiero po 3 tygodniach, radzi Kościuk.

Teraz, tylko u nas, każdy klient CUK do swojej rocznej polisy otrzymuje Pakiet Pomocy Prawnej GRA-

TIS! Zyskuje dzięki temu osobistego prawnika - wystarczy, że zadzwoni w dowolnej sprawie, a adwokat od ręki, przez telefon, udzieli mu porady i wskaże możliwe rozwiązania, zapewni Kościuk.

CUK Ubezpieczenia w Jeleniej Górze ul. Podwale 12, tel: 75 742 39 49 godziny otwarcia : pon.-pt. 8.00-16.00, sobota: 9.00-12.00

Adresy i godziny otwarcia pozostałych placówek w regionie dostępne są na [www.cuk.pl](http://www.cuk.pl)

### Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Piechowicach

**KIERUNKI KSZTAŁCENIA**

**TECHNIKUM:**

- Technik informatyk
- Technik informatyk- klasa wojskowa
- Technik elektryk
- Technik elektryk- klasa wojskowa
- Technik mechatronik

**ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA:**

- Elektryk
- Elektromechanik

**LICEUM:**

- Klasa Policyjna
- Klasa Ratownictwo Medyczne

**Atrakcyjne zajęcia kierunkowe**

- Bezpieczeństwo publiczne
- Edukacja ogólnopolicyjna
- Język migowy
- Zajęcia na basenie
- Elementy ratownictwa medycznego
- Samoobrona i techniki interwencyjne
- Walka wręcz
- Wyjazdowe zgrupowania sportowo- obronne
- Budowa broni oraz ćwiczenie umiejętności strzeleckich
- Terenoznastwo i orientacja w terenie
- Letnie i zimowe zgrupowania kondycyjne

W naszej szkole jest OK!

**GIMNAZJALISTO UCZ SIĘ Z NAMI!**

tel/fax: (75)7553060  
e-mail: sekretariat@zsem.pl  
<http://zstil.pl>  
<http://zsem.pl>

## JELEŃ GÓRA Rozpoczęto procedurę, która umożliwi pozyskanie potrzebnych pieniędzy

# Kto zapłaci za remont?

### Dokończenie ze strony 1

Andrzej Ciosański zapewnia, że teraz nikomu z około 60 tysięcy turystów co roku odwiedzających Chojnik, nic nie grozi. – Chodzi jednak o to, że przez lata niszczone silnymi wiatrami, deszczami i śniegiem attyka odpada od muru i spadając na ziemię rozpada się „w mak” – wyjaśnia A. Ciosański.

– A ten górny element muru Chojnika wykonany został około 500 lat temu z piaskowca jako ozdoba architektoniczna. Możemy oczywiście odtworzyć ją ze współczesnych materiałów, ale nie odtworzymy tego co najcenniejsze – dodaje.

Dzierżawca przyznaje, że pilną potrzebę remontu zgłosił już wszystkim instytucjom, które mogłyby wesprzeć

inwestycję finansowo, ale sam o pieniądzach na ten cel nie rozmawia.

– Jestem tylko dzierżawcą, więc ze mną nikt o wsparciu finansowym rozmawiać nie będzie. Właścicielem zamku Chojnik jest PITK Sudety Zachodnie. Nie wiem nawet jakie byłyby koszty zabezpieczenia

attyki, bo trzeba będzie rozstawić rusztowania na wysokości około 30 metrów, przymocować je do skał, dowieść zaprawę samochodami terenowymi i dodatkowo dostarczyć wodę, której na Chojniku nie ma – wylicza A. Ciosański. – W minionym roku zużyłem 10

ton zaprawy wapiennej do remontu muru, ale ten zakres prac jest za duży na nasze możliwości – dodaje.

Właściciel zamku natomiast zapewnia, że już rozpoczął starania o zabezpieczenie Chojnika, ale...

– Cała procedura, która umożliwi nam rozpoczęcie prac jest dość długa i skomplikowana – mówi Andrzej Matusiak, prezes oddziału PITK Sudety Zachodnie. – Już ją jednak rozpoczęliśmy i wiemy jak postępować, bo kilka lat temu ją przechodziliśmy podczas m.in. odnawiania kamiennego muru bastei wschodniej. Prowadzenie prac musi być prowadzone według nakazu konserwatorskiego. Obecnie zlecieliśmy wykonanie ekspertyzy, która musi zostać skonsultowana z konserwatorem



Fot. Angelika Grzywacz-Dudek

zabytków, następnie powstanie projekt budowlany i kosztorys. Nakaz konserwatorski umożliwi nam staranie się o pozyskanie pieniędzy na ten cel poza konkursami. Są cztery źródła, z których możemy tą inwestycję sfinansować: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta w Jeleniej Górze oraz środki własne. Rozmawialiśmy już

z tymi instytucjami, które mogłyby nas wesprzeć i mamy ich wstępne deklaracje. O konkretach będziemy mogli jednak zacząć rozmawiać, kiedy będziemy mieli kosztorys, bo jest on kluczowy w całej sprawie. Wierzę, że uda nam się zabezpieczyć te elementy jeszcze przed zimą – dodaje Andrzej Matusiak.

Angelika Grzywacz-Dudek

### JELEŃ GÓRA

## 19-latek ukradł nissana

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze zatrzymali 19-letniego mieszkańca powiatu lwóweckiego, który ukradł w

nocy z 12 na 13 maja nissana pickupa, zaparkowanego na jednej z ulic Osiedla Zabobrze. Funkcjonariusze znaleźli auto porzucone w lesie w jednej z

miejsowości powiatu lwóweckiego. Następnie ustalili i zatrzymali 19-latkę. Mężczyzna przyznał się do kradzieży. Odpowie również za kradzież paliwa, które zatankował trzykrotnie do auta i uciekł.

(112)



## GIEŁDA PRACY!!!

### Kilka słów o naszej firmie...

Firma Dr. Schneider specjalizuje się w produkcji wysokiej jakości wyrobów z tworzyw sztucznych dla przemysłu motoryzacyjnego. Jesteśmy rodzinną firmą z ponad 85-letnim doświadczeniem w dziedzinie przetwórstwa tworzyw sztucznych. Jako ceniony w świecie dostawca i partner w rozwoju produkujemy części dla najbardziej znanych i doświadczonych producentów samochodów takich jak Audi, BMW, Ford, Jaguar/Land Rover, Lamborghini, Mercedes, Opel, Porsche, Rolls-Royce i Volkswagen.

W Polsce Dr. Schneider działa od 2002 r. Od lipca 2006 r. Dr. Schneider Automotive Polska Sp. z o.o. prowadzi swoją działalność w Radomierzu koło Jeleniej Góry, na terenie gminy Janowice Wielkie, w ramach Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości, zatrudniając obecnie ok. 1200 pracowników. W związku z dynamicznym rozwojem w kolejnych latach planowane jest dalsze zwiększanie zatrudnienia.

Swoim pracownikom Dr. Schneider oferuje pracę w nowoczesnym, stabilnym przedsiębiorstwie, atrakcyjne i przejrzyste warunki zatrudnienia, szkolenia wewnętrzne oraz zewnętrzne, bogaty pakiet socjalny: ubezpieczenie medyczne w ramach pakietów Lux Med, ubezpieczenie grupowe, pakiet sportowe Benefit Multisport, fundusz socjalny, możliwość korzystania ze smaczków i zdrowych posiłków w zakładowej kantine. Z terenu Jeleniej Góry można dojechać do firmy autobusem MZK nr 2.

### Szanowni Państwo!

Firma Dr. Schneider Automotive Polska Sp. z o.o., oraz Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Jeleniej Góry i powiatu do udziału w **Gieldzie Pracy**.

**Termin:** 29 maja 2015 (piątek), od godziny 11:00 do godziny 15:00

**Miejsce:** PUP w Jeleniej Górze, ul. Podchorążych 15, sala 23

W czasie spotkania będą mieli Państwo możliwość:

- zapoznania się z profilem działalności firmy Dr. Schneider,
- rozmowy z pracownikami działu personalnego,
- pozyskania informacji o aktualnych ofertach pracy, warunkach zatrudnienia oraz bogatej ofercie socjalnej, którą Dr. Schneider oferuje swoim pracownikom,
- złożenia CV lub kwestionariuszy aplikacyjnych.

Kwestionariusze aplikacyjne są dostępne do pobrania w Powiatowym Urzędzie Pracy Jelenia Góra oraz w trakcie giełdy pracy.

Miło nam będzie się z Państwem spotkać!



EXCELLENCE IN PLASTICS

DR. SCHNEIDER  
UNTERNEHMENSGRUPPE

WWW.DR-SCHNEIDER.COM



STOWARZYSZENIE RODZICÓW DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH „ŚWIATEŁKO”  
ZAPRASZA DO KORZYSTANIA Z USŁUG:

**PUNKTU KONSULTACYJNO-DORADCZEGO  
DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  
I ICH RODZICÓW/OPIEKUNÓW**

Oferujemy bezpłatne porady i wsparcie:

PSYCHOLOGA

OLIGOFRENOPEDEGOLOGA

LOGOPEDY I NEUROLOGOPEDY

DORADCA SOCJALNEGO

PSYCHOTERAPEUTY

A TAKŻE TERAPIĘ RODZIN I WSPARCIE W INNYCH SYTUACJACH ŻYCIOWYCH

ZAPRASZAMY:

**JELEŃ GÓRA, UL. PADEREWSKIEGO 76 (niski parter)  
(okolice pętli autobusowej)**

TEL. 511554055

[www.swiatelkodladzieci.pl](http://www.swiatelkodladzieci.pl)

[punktjg@swiatelkodladzieci.pl](mailto:punktjg@swiatelkodladzieci.pl)



**JELEŃ GÓRA****Doświetl przejęcia**

Do połowy lipca br. mają zostać doświetlone w Jeleniej Górze dwa przejęcia dla pieszych: na Al. Wojska Polskiego nieopodal Netto oraz przy ul. Wolności na skrzyżowaniu z ul. Struga. Obecnie Miasto szuka wykonawcy.

O doświetlenie obu przejeżdż dla pieszych wielokrotnie wnioskowali mieszkańcy. Tzw. zebry są bowiem usytuowane na ruchliwych ulicach, na których po zmroku jest bardzo niebezpiecznie. Szacuje się, że koszt doświetlenia jednego przejęcia to około 25 tys. zł.

Będzie to ledowe oświetlenie, którego lampy są jaśniejsze niż tradycyjne, ekonomiczniejsze i bardziej trwałe. Ponadto latarnie usytuowane zostaną na dwóch ramionach dzięki czemu światło będzie padało z góry dokładnie oświetlając pieszych, a nie z boku – jak to było w przypadku starego typu oświetlenia – mówi Jerzy Bigus, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze.

W kolejce na oświetlenie czeka jeszcze wiele innych pasów dla pieszych w Jeleniej Górze. Na samym Zabobrze jest ich ponad 20. Niestety, w tym roku mieszkańcy tej dzielnicy nie mogą liczyć na realizację swoich wniosków, bo nie ma na to pieniędzy. - Kolejne oświetlenia istniejących przejeżdż dla pieszych będą realizowane w najbliższych latach, natomiast w przypadku powstawania nowych przejeżdż, wykonawca będzie musiał je oświetlać już na etapie budowy - dodaje wiceszef jeleniogórskiego zarządu dróg.

(Angela)

**JELEŃ GÓRA Kierowcy powinni jeździć ul. Wincentego Pola i skręcać w ul. Kozią****Roboty na Łomnickiej**

**Przez najbliższe dwa miesiące kierowcy nie wjadą na ul. Łomnicką w Jeleniej Górze od skrzyżowania z ul. Wincentego Pola (nieopodal stacji paliw Orlen). Fragment drogi, do skrzyżowania z ul. Podgórną, został wyłączony z ruchu. Drogowcy frezują asfalt i budują kanalizację deszczową. Jak ominąć ten odcinek?**

Prace są prowadzone w ramach pierwszej części przebudowy ul. Łomnickiej. W tym roku nowa nawierzchnia, chodniki ze ścieżką rowerową i oświetleniem pojawią się na odcinku od ul. Wincentego Pola do wiaduktu kolejowego. By zminimalizować uciążliwość prac, wykonawca wyłoniony w przetargu czyli firma „Budagro” z Pieńska będzie

realizować roboty etapami. Pierwszy z nich to remont odcinka od ul. Wincentego Pola do ul. Podgórną.

- Tu prace potrwać około 1,5 - 2 miesiące - mówi Jerzy Bigus, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jeleniej Górze. - Najpierw sfrezowany zostanie cały asfalt, następnie rozpocznie się budowa nowej kana-

lizacji deszczowej, po czym wykonawca przystąpi do budowy chodników, oświetlenia i kładzenia nowej nawierzchni. Przez ten czas kierowcy muszą omijać wyłączony fragment ulicy Łomnickiej. Zmotoryzowani będą teraz jeździć ul. Wincentego Pola i skręcać w ul. Kozią, a następnie włączać się do przejeżdżnego jeszcze odcinka ulicy Łomnickiej w kierunku Osiedla Łomnickiego - informuje Jerzy Bigus.

Po zakończeniu tej części, prace przeniosą się na fragment ul. Łomnickiej od ul. Podgórną do wiaduktu kolejowego. Wówczas kierowcy będą korzystać z objazdów wytyczonych al. Solidarności

(nową obwodnicą południową miasta), a następnie ul. Krakowską.

- Zanim objazdy zostaną wprowadzone tą trasą, wykonawca będzie musiał położyć asfalt na fragmencie ulicy Krakowskiej, który obecnie jest drogą polną - dodaje wiceszef zarządu dróg.

Na pierwszy etap przebudowy ulicy Łomnickiej Miasto otrzymało dofinansowanie w kwocie ponad 5 mln 800 tys. zł z Regionalnego Programu Operacyjnego. To około 85 procent wartości zadania. Inwestycja ma się zakończyć na początku listopada br.

Angelika Grzywacz- Dudek



Fot. Angelika Grzywacz-Dudek

© Jelonka.com

**JELEŃ GÓRA****Nabór do gimnazjów**

Od 2 do 25 czerwca br. potrwa nabór do jeleniogórskich gimnazjów. Potwierdzić chęć chodzenia do placówki z tzw. obwołu lub zapisać się do szkół spoza swojego rejonu można za pomocą witryny [www.jeleniagora-gim.edu.com.pl](http://www.jeleniagora-gim.edu.com.pl) lub osobiście w sekretariacie szkoły.

W Jeleniej Górze funkcjonuje sześć gimnazjów, w tym: dwa samodzielne i cztery w zespołach szkół.

- Klasy szóste szkół podstawowych opuszcza ponad 600 uczniów i tyle samo przygotowano miejsc w gimnazjach - informuje Paweł Domagała, naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu UM w Jeleniej Górze. Warto jednak pamiętać, że w przypadku gimnazjum obowiązuje rejonizacja. - Pierwszeństwo zapisania się do szkoły mają dzieci z rejonu danego gimnazjum. O przyjęciu decyduje liczba punktów uzyskanych w procesie rekrutacji na podstawie kryteriów zawartych w statucie tego gimnazjum. Dodatkowy nabór dla osób spoza rejonu będzie prowadzony tylko na wolne miejsca - mówi naczelnik wydziału oświaty.

Dla nikogo nie powinno jednak zabraknąć ciekawych zajęć. Są klasy zarówno dla aktywnych fizycznie, jak i dla tych, którzy chcą rozwijać się w kierunku informatycznym.

Jezykowcy mogą skorzystać z oferty: dwujęzycznego Gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1, Gimnazjum nr 4 oraz Gimnazjum w Zespole Szkół Rzemiosła Artystycznych. W Gimnazjum nr 4 dodatkowo działa klasa pod patronatem służb mundurowych i ratunkowych.

(Angela)



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

# Wielka mobilizacja - II Jeleniogórskie Targi Organizacji Pozarządowych. Każdy znajdzie coś dla siebie.

**Ponad 40 wystawców- fundacje, stowarzyszenia, jednostki budżetowe miasta m.in.: straż pożarna, Filharmonia czy Książnica Karkonoska przygotowały dla mieszkańców miasta szereg atrakcji w ramach wspólnych działań sektora publicznego i pozarządowego. Konkursy i gry z nagrodami dla dzieci i dla dorosłych, pokazy taneczne, koncerty wokalne solistów, zespołów z wieloletnim doświadczeniem oraz młodzieżowych, to nieliczne z wielu atrakcji czekających na tych, którzy w sobotę od godziny 13.00 pojawią się na jeleniogórskim rynku.**

Na pokaz gaszenia pożaru i oglądanie wozu zaprasza straż pożarna, GOPR przeszkoli chętnych w zakresie przygotowania się do górskich wędrowek, Szpital Specjalistyczny MSW w Jeleniej Górze zajmie się pomiarem cukru i ciśnienia, partie szachowe i brydżowe rozegra Stowarzyszenie Piechowice, kiermasz książki „za grosik” proponuje Książnica Karkonoska, porady psychologa, dietetyka, udzielanie pierwszej pomocy, oprowa-

dzanie chętnych przez Przewodników Sudeckich po Jeleniogórskim Rynku, konkursy plastyczne, quizy, to atrakcje w których mieszkańcy mogą wziąć udział do godziny 18.00. Około 14.30 planowany jest pokaz gaszenia pożaru, a na 16.00 Karkonoskie Stowarzyszenie Cyklistów zaprasza wszystkie dzieci do lat 10, które przyjadą na rynek na rowerkach, do wzięcia udziału w wyścigu-dla zwycięzców przewidziane są nagrody. Plan wydarzeń

będzie dostępny od wtorku 26 maja 2015 r. na stronie [www.jagniatkow.pl](http://www.jagniatkow.pl) oraz [www.dzialaniaspoleczne.pl](http://www.dzialaniaspoleczne.pl).

**Start imprezy w sobotę 30 maja 2015 r. o godzinie 13.00**

A już dzień wcześniej zapraszamy jeleniogórskie organizacje oraz przedstawicieli jednostek budżetowych miasta na Konferencję Trójsektorową,

dotyczącą kluczowych dla rozwoju sektora spraw. Zastanowimy się dokąd zmierzają organizacje pozarządowe, jakie środki i działania w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych będą skierowane dla jeleniogórskich NGO, a także czy połączenie podejścia biznesowego w III sektorze może przynieść zysk? Te oraz szereg innych tematów zostanie poruszonych podczas spotkania zaplanowanego w piątek 29 maja 2015 r. od godz.11.00. Konferencja rozpocznie kwartał działań społecznych realizowanych przez jeleniogórskie NGO-sy. A najlepszą okazją do zaprezentowania ich działań będą II Jeleniogórskie Targi Organizacji Pozarządowych, na które zapraszamy mieszkańców.

Wszystkie wydarzenia zostały przygotowane w ramach projektu



„Modelowa współpraca administracji publicznej i organizacji pozarządowych w Jeleniej Górze” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego przez Fundację „Jagniatków”, Miasto Jelenia Góra i Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych

„Modelowa współpraca administracji publicznej i organizacji pozarządowych w Jeleniej Górze”

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

# JELENIA GÓRA Ministrowie debatowali, kolarze ruszyli na trasę, a jeleniogórzanie świetnie się bawili przy muzyce

## Wyszehrad: politycznie, sportowo, i...



**Dzień 17 maja (niedziela) w Jeleniej Górze upłynął pod znakiem wyścigu kolarskiego państw Grupy Wyszehradzkiej, któremu towarzyszyło spotkanie ministrów spraw zagranicznych i ambasadorów: Polski, Czech, Słowacji i Węgier. Zwieńczeniem dnia pełnego atrakcji był koncert Ewy Farny na jeleniogórskim Rynku.**

Niedzielnego poranka na Placu Ratuszowym rozpoczął się od wyścigu amatorów, wśród których wystartowała m.in. wicemistrzyni olimpijska - panczenistka Natalia Czerwonka.

Dystans 62 km wiodący przez Orlinek w Karpaczu i Zachęlcie zdecydowało się pokonać 133 kolarzy-amatorów, z czego 12 wyczołgało się w trakcie zmagania.

W godzinach porannych szczęśliwcy mieli okazję posmakować kuchni polskiej, węgierskiej, czeskiej i słowackiej, której tradycyjne zupy i ciasta przygotowali uczniowie Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze.

W tzw. międzyczasie ministrowie i ambasadorowie państw Grupy Wyszehradzkiej udali się do Filharmonii Dolnośląskiej, gdzie uczestniczyli w konferencji dotyczącej współpracy euroregionów. - To jest szansa i wyzwanie - mówił prezydent Jeleniej Góry Marcin Zawila. My, w Euroregionie Nysa - najstarszym euroregionie w Eu-

ropie Środkowej, jesteśmy postrzegani z perspektywy naszych stolic jako coś odległego, prowincjonalnego - mówił do zgromadzonych jeden z założycieli Euroregionu Nysa powstałego w 1991 r.

Chcemy budować wspólnotę sięgając po doświadczenia 25 lat transformacji, która miała miejsce we wszystkich krajach Wyszehradu. Wszyscy jesteśmy beneficjentami 1989 roku - powiedział minister spraw zagranicznych Grzegorz Schetyna.

Następnie z Placu Ratuszowego wystartowała grupa zawodowych kolarzy, którzy na piekielnie wymagającej trasie górskiej mieli do pokonania 135 km. Spośród 112 zawodników Grand Prix Polski ukończyło zaledwie 44 sportowców.

Po zmaganiach kolarzy przeszedł czas na dekorację, występy supportów oraz gwiazdę wieczoru Ewy Farny, na której koncert na jeleniogórski Rynek ściągnęły tłumy mieszkańców i turystów.

**Przemek Kaczaiko**



## Intermarché SUPER

Grupa Muszkieterów to 3.100 niezależnych przedsiębiorców zarządzających supermarketami pod 5 szyldami w 8 krajach Europy. Obecnie Muszkieterowie kierują ponad 3.700 punktami sprzedaży i zatrudniają ponad 130.000 pracowników.

Sklep Intermarche w Jeleniej Górze ul. Podwale, Galeria Nowy Rynek podejmie współpracę z osobami odpowiedzialnymi za realizację zadań na stanowisku:

### KIEROWNIK ZMIANOWY

#### Główne zadania

- Realizacja celów handlowych szyldu INTERMARCHE
- Odpowiedzialność za sprawne funkcjonowanie sklepu
- Nadzorowanie i organizowanie pracy podległego zespołu
- Dbanie o przestrzeganie wewnętrznych procedur Grupy Muszkieterów

#### Wymagania

- Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku
- Znajomość branży spożywczej
- Umiejętność kierowania zespołem pracowników
- Umiejętność podejmowania decyzji
- Samodzielność, odpowiedzialność i dobra organizacja pracy

#### Oferujemy

- Motywujące wynagrodzenie stałe + premia uzależniona od wyników
- Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej
- Szkolenia podnoszące kompetencje managerskie i handlowe przed rozpoczęciem pracy

Aplikacje zawierające CV, list motywacyjny oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych prosimy przesłać do 05.06.2015 r. na adres: [jeleniagora@intermarche.pl](mailto:jeleniagora@intermarche.pl)

## Intermarché SUPER

Grupa Muszkieterów to 3.100 niezależnych przedsiębiorców zarządzających supermarketami pod 5 szyldami w 8 krajach Europy. Obecnie Muszkieterowie kierują ponad 3.700 punktami sprzedaży i zatrudniają ponad 130.000 pracowników.

Sklep Intermarche w Jeleniej Górze przy ul. Podwale, Galeria Nowy Rynek podejmie współpracę z osobami odpowiedzialnymi za realizację zadań na stanowisku:

### RZEŹNIK - MASARZ

#### Główne zadania

- Realizacja celów handlowych szyldu INTERMARCHE
- Kompletny rozbiór półtuszy wieprzowych i wołowych
- Produkcja wyrobów (kiełbas, wędzonek i wyrobów podrobowych)
- Utrzymanie porządku w miejscu pracy
- Dbanie o przestrzeganie wewnętrznych procedur Grupy Muszkieterów

#### Wymagania

- Aktualna książeczka sanitarno - epidemiologiczna
- Mile widziane wykształcenie kierunkowe
- Doświadczenie praktyczne na podobnym stanowisku
- Umiejętność pracy z narzędziami i maszynami masarskimi
- Znajomość procedur HACCP
- Samodzielność, odpowiedzialność i dobra organizacja pracy

#### Oferujemy

- Motywujące wynagrodzenie stałe + premia uzależniona od wyników
- Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej
- Szkolenia kierunkowe przed rozpoczęciem pracy podnoszące kwalifikacje

Aplikacje zawierające CV, list motywacyjny oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych prosimy przesłać do 05.07.2015 r. na adres: [jeleniagora@intermarche.pl](mailto:jeleniagora@intermarche.pl)

REGION Wkrótce zostanie wyłoniony wykonawca robót na dworcu

# Kiedy remont peronów PKP?

**Gołym okiem widać już efekty modernizacji linii kolejowej z Jeleniej Góry do Szklarskiej Poręby. Za ponad 10 mln zł PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zmodernizowały również perony na stacjach Jelenia Góra Zachodnia oraz Piechowice. Wkrótce rozpoczną się prace na stacji głównej naszego miasta.**

- Kończymy wylanianie wykonawcy na wykonanie modernizacji peronów, wiat i systemu obsługi podróżnych na stacji Jelenia Góra. Sądymy, że w czerwcu będziemy mogli już rozpocząć prace, jeżeli kwestie formalne nie będą utrudniały realizacji tego projektu - oznajmił rzecznik prasowy PKP PLK S.A. Mirosław Siemieniec.

Wyremontowane perony w Jeleniej Górze Zachodniej (tu prace dobiegają końca) oraz w Piechowicach mają nową nawierzchnię, ławki oraz tablice informacyjne. Perony zostały podwyższone, a także wyposażone w nowy system nagłośnieniowy oraz oświetlenie. PLK zadbały ponadto o wygodny dostęp do peronów dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej.

W połowie maja (14.05) Polskie Linie Kolejowe S.A. zorganizowały konferencję prasową, by przedstawić zakres wykonanych prac, a także założenia na przyszłość. W ramach modernizacji zmieniono układ torów, wymieniono rozjazdy oraz wyregulowano elementy sieci trakcyjnej, co poprawia jakość usług transportowych, podnosi atrakcyjność transportu kolejowego, a także zwiększa dostępność komunikacyjną.



Są to inwestycje związane z modernizacją linii z Wrocławia przez Wałbrzych do Jeleniej Góry i konsekwentna poprawa stanu linii Jelenia Góra - Szklarska Poręba. Bardzo nam zależy, żeby wraz ze skróceniem

czasu przejazdu poprawiła się również obsługa pasażerów na przystankach - powiedział Mirosław Siemieniec.

W planach jest również modernizacji linii z Jeleniej Góry do Zgorzelca.

Wartość projektu to 10 229 122,16 zł, z czego unijne dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 7 014 595,56 zł.

**Przemek Kaczalko**

JELENIA GÓRA

## Maltretowała małą córeczkę

Sąd Okręgowy w Jeleniej Górze utrzymał w mocy wyrok sądu pierwszej instancji wobec 20-letniej Grażyny S. z Jeleniej Góry, która biła swoją małą córeczkę od chwili jej urodzenia. Koszmar małego dziecka trwał dwa miesiące. Sprawa wyszła na jaw w czerwcu minionego roku, kiedy dziewczynka w stanie ciężkim została zabrana przez pogotowie, wezwane przez koleżankę matki. Za znęcanie się ze szczególnym okrucieństwem kobieta spędzi w więzieniu 3,5 roku.

Obecnie ponad roczna dziewczynka jest w rodzinie zastępczej. Zanim jednak do niej trafiła, przeżyła prawdziwy koszmar. Od chwili, kiedy w kwietniu 2014 roku matka zabrała ją po porodzie ze szpitala do domu, biła ją po głowie... codziennie, a nawet kilka razy w ciągu dnia. Za każdym razem kiedy niemowlę płakało. - Drażniła mnie, bo cały czas płakała - tak wyrodna matka tłumaczyła swoje zachowanie prokuratorowi.

Kobieta razem z ojcem dziecka mieszkała w budynku socjalnym przy ul. Wyczółkowskiego w Jeleniej Górze. W wielorodzinnym bloku nie sposób było nie usłyszeć płaczu dziecka. Przez dwa miesiące nikt jednak nie zareagował. Sprawa wyszła na jaw, kiedy pobite dziecko dostało drgawek. Wówczas widząc to znajoma Grażyny S. wezwała pogotowie ratunkowe. Kiedy lekarze stwierdzili u dziecka m.in. drgawki spowodowane urazem głowy,

liczne krwiaki wewnątrzczaszkowe i niewydolność oddechową, powiadomili policję. Dziewczynka po wielu dniach walki o życie w specjalistycznym szpitalu w Legnicy, przeżyła.

Grażyna S. przyznała się do bicia córki. Wyrok usłyszała w ostatnich dniach. Czy 3,5 roku więzienia to wystarczająca kara?

- Zarzuty, które usłyszała oskarżona zagrożone były karą od roku do 10 lat więzienia, więc sąd wydał pośredni wyrok nie uwzględniając wniosku obrony o zastosowanie nadzwyczajnego złagodzenia kary - wyjaśnia sędzia Andrzej Wieja, rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze. - Pod uwagę wzięta została przede wszystkim opinia biegłych, że kobieta miała ograniczoną zdolność pokierowania swoim zachowaniem. Dodatkowo w chwili popełnienia przestępstwa oskarżona miała 19 lat i nigdy wcześniej nie była karana - wyjaśnia A. Wieja.

Ojciec dziecka początkowo usłyszał zarzut nieudzielenia pomocy dwumiesięcznej dziewczynce, ale Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze odstąpił od wymierzenia mu kary. - Według zeznań wielu różnych świadków, mężczyzna o wiele lepiej opiekował się dziewczynką i nie znęcał się nad nią. Kiedy wracał do domu z pracy, dziecko się przy nim uspokajało - tłumaczy sędzia Andrzej Wieja.

**Angelika Grzywacz-Dudek**

POWIAT

## Będzie nowa droga do Sobieszowa

- Trzeba wybudować porządną drogę - mówił Paweł Kwiatkowski, wicestarosta jeleniogórski o drodze z Cieplic do Stanisłowa. Czekali na nią nie tylko mieszkańcy wsi, ale również położonego przy tej ulicy osiedla Słoneczna Dolina. Droga wygląda jak polna droga i ma pełno dziur oraz nierówności.

Koszt budowy kosztorysowy to ponad 1 mln 200 tys. zł, jednak wicestarosta liczy na to, że inwestycję uda się zrealizować za 900 tys. zł. Pieniądże udało się zaoszczędzić z „powodziówek”. Bowiern na drogę w Wojcieszycach zostało przeznaczonych mniej pieniędzy, niż zakładał kosztorys, bo część prac wykonała już wcześniej Gmina Stara Kamienica.

- Mamy porozumienie z Gminą Podgórzyn, której podlega Stanisłów,

że pokryje koszty budowy drogi z 20 proc. Resztę sfinansujemy z „powodziówek”. Realizacja zadania planowana jest na drugie półrocze. Po wakacjach zrealizujemy przetarg, a do końca roku droga będzie już skończona - zapewniał wicestarosta.

- Remont obejmie 1400 m drogi, od ul. Krośnieńskiej w Jeleniej Górze do kościoła w Stanisławie. W projekcie jest odwodnienie, są przepusty, a także utwardzenie pobocza - dodał.

O drogę walczył m.in. wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Wiśniewski, który jest mieszkańcem Miłkowa i radnym z okręgu wyborczego gminy Podgórzyn. - Cieszę się, że remont nastąpi tak szybko, bo jeszcze w tym roku mieszkańcy Stanisłowa będą mogli jeździć po nowym trakcie - powiedział Krzysztof Wiśniewski.

Skomunikowane zostaną również obiekty turystyczne, tj. Pałac Szaffgostchów z Pałacami Stanisłowa i na Wodzie oraz Plac Piastowski z Górą Witosza.

W następnym etapie możliwe, że powstanie rozwidlenie od remontowanej ulicy i droga w kierunku Pałacu na Wodzie, biegnąca przy kolejnym nowopowstałym osiedlu Muzyczna Polanka. Tym skrótem mieszkańcy osiedli mogliby jeździć do centrum Jeleniej Góry omijając Cieplice.

**(Mea)**

JELENIA GÓRA

## Wybudują obwodnicę

Projekt obwodnicy Maciejowej został wybrany, a Komisja Rozwoju i Komisja Gospodarki Komunalnej na wspólnym posiedzeniu wydały pozytywną opinię na zamianę gruntów, więc Miasto może przystąpić do dalszych prac. - To ułatwi turystom i nam wjazd do Jeleniej Góry, a przede wszystkim ułatwi życie mieszkańcom Maciejowej - powiedział Jerzy Łuźniak na wczorajszej (7.05) konferencji prasowej.

Projekt obwodnicy Maciejowej zakłada drogę jednojezdniową, z odcinkami pasów do wyprzedzania, które mają mieć długość 1,2 - 1,5 km (w sumie na odcinku 3 km będzie możliwość wyprzedzania). Cała droga ma mieć 5,3 km długości i obejmować 4 skrzyżowania, w tym planowane są dwa ronda o średnicy wyspy środkowej 26 metrów (przyłączeniu z ul. Wrocławską i Dzierżonia). Ponadto projekt zakłada dwa mosty prefabrykowane na potoku Radomierka, a także jeden przepust przeciwpożarowy dla nadleśnictwa.

Projekt obwodnicy nie obejmuje drogi rowerowej, która znajduje się już przy ul. Wrocławskiej. - To ma być droga przyspieszonego ruchu, prawdopodobnie ograniczenie prędkości będzie do 90 km/h i wprowadzać tu ruch rowerowy to by było niebezpieczne dla rowerzystów - stwierdził wiceprezydent W. Łuźniak.

Budowa obwodnicy ma kosztować ok. 40 mln. zł., wiceprezydent przekonuje, że środki na budowę, która ma otrzymać do 85 proc. dofinansowania unijnego - są zabezpieczone. Zakończenie inwestycji planowane jest na rok 2018.

**(Przemo)**



Nasza Firma należy do czołowych przedsiębiorstw z branży spożywczej, działających w sektorze handlu detalicznego na rynku europejskim. Kierujemy się prostą zasadą: wysoka jakość za niską cenę. Kluczem do naszego sukcesu jest uczciwość i respektowanie zasad fair play w pracy zespołowej.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko:

## Kasjer-Sprzedawca

Miejsce pracy: Jelenia Góra

Oferujemy:

- dynamiczną i ambitną pracę w zespole
- zatrudnienie od zaraz!
- praca w niepełnym wymiarze godzin
- miłą atmosferę pracy
- możliwość awansu na stanowisko zastępcy kierownika lub na stanowisko kierownika sklepu
- gruntowne szkolenie

Oczekujemy

- doświadczenia w pracy w handlu
- wysokiej kultury osobistej i uprzejmości wobec klientów
- gotowości do podejmowania odpowiedzialności
- uczciwości

**Prosimy o przesłanie aplikacji w formacie pdf koniecznie z dopiskiem „Kasjer Jelenia Góra” w tytule e-maila** na adres: rekrutacja.chorzow@aldi.pl

**lub o pozostawienie CV na w/w placówce w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „do rąk Kierownika Rejonu”.**

**Informujemy, że kontaktujemy się wyłącznie z wybranymi osobami. Nadesłanych dokumentów nie zwracamy.**

Prosimy o zawarcie następującej klauzuli w aplikacji:  
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy do celów związanych z rekrutacją (zgodnie z ustawą o ochronie danych z dnia 29.08.1997, Dziennik Ustaw Nr. 133, Pkt. 883).



## MIŁKÓW

## Kościół odzyskał dawny blask

Współczesny wygląd kościoła pw. św. Jadwigi w Miłkowie, to efekt skomplikowanej historii, ale też wielkiego zaangażowania w rewitalizację kościoła w ostatnich latach. Z wartościowego, ale mocno zaniedbanego zabytku stał się budowlą, odrestaurowaną z najwyższą pieczołowitością.

W gronie fachowców, którzy pracowali w kościele były też firmy jeleniogórskie, m.in. pracownia witraży.

Pierwszy kościół w tej miejscowości powstał zapewne ok. 1284 r., choć wzmianka o pierwszym proboszczu tej parafii - Nicolausie Bernerze - jest dużo późniejsza, pochodzi z 1399 r. Świątynia nie przetrwała wojen husyckich została zniszczona do-

szczętnie ok. 1430 r. Odbudowano ją dopiero ponad wiek później, o czym świadczą wykute daty na nadprożu drzwi zakrystii (1543) i obramieniu jednego z okien (1542). Z pewnością inicjatorami lub sponsorami tej inwestycji była władająca wówczas całą rodziną von Reibnitz ze Staniszo-  
wa.

Kościół w okresach późniejszych poddawany był rozbudowie, ale w trakcie wojny trzydziestoletniej (1618-48) został spustoszony przez wojska cesarskie, a w 1654 r., został - po zamieszkach we wsi - odebrany protestantom.

Ostatnia większa przebudowa świątyni miała miejsce w 1875 r., kiedy to powstały rozmaite przybudówki kościoła i ceglana - rzadko spotykana w takiej formie - wieża, nakryta ostrosłupowym hełmem.

Jednym z najbardziej oryginalnych elementów jest wewnętrzna kaplica, której górna kondygnacja (dziś niewykorzystywana) pełniła pierwotnie funkcję łoża kolatorskiej. Wewnątrz zachował się oryginalny wystrój, którego cennymi elementami są m.in. figura gotyckiej Madonny (z ok. 1450 r.) i figura Chrystusa Frasobliwego, z początku XVI w., jedna z najładniejszych rzeźb tego typu na Dolnym Śląsku.

Opis na podstawie materiałów uzyskanych od Proboszcza parafii oraz z publikacji: „Kościoły i kaplice Kotliny Jeleniogórskiej”, Wojciech Kapaczyński, Romuald M. Soldek, Wrocław, 2011.



(C-W)

## CZECHY

## Anna Patrys laureatką

W Zdziarzu nad Sazawą w Czechach jeleniogórzanka z urodzenia i zamieszkania Anna Patrys, zjawiskowa muzycznie, technicznie i artystycznie śpiewaczka, zdobyła 10 maja drugą nagrodę w Międzynarodowym Konkursie Wokalnym Jakuba Pustina 2015, pod patronatem prezydenta Republiki Czeskiej Miloša Zemana.

W konkursie wzięło udział aż trzystu śpiewaków z 35 krajów, m.in. z Armenii, Austrii, Belgii, Bułgarii, Chin, Francji, Iranu, Japonii, Korei Południowej, Niemiec, Rosji, Rumunii, Serbii, Słowacji, Tajwanu, Węgier i Wielkiej Brytanii. Przesłuchania do konkursu odbywały się m.in. w Kyoto, Monachium, Moskwie, Pradze, Seulu, Tokio i Warszawie.

Pierwsze miejsce zajęła Gabriela Balgová (mezzosopran) ze Słowacji, drugie - pochodząca z Jeleniej Góry Anna Patrys (sopran dramatyczny), a trzecie miejsce zdobyła Keng Li (sopran spinto) z Tajwanu.

Obok laureatki drugiej nagrody Anny Patrys w półfinale Polskę reprezentowali: Ewa Banasiak (sopran), Agnieszka Jadwiga Grochala (mezzosopran), której przyznano nagrodę specjalną, oraz Sebastian Marszałowicz (bas).

Niebawem Anna Patrys weźmie udział w kolejnych dwóch konkursach: w lipcu w Voci Verdiane we Włoszech (dla głosów Verdiowskich) i w sierpniu w Międzynarodowym Konkursie Wokalnym w Bukareszcie.

Przypomnijmy, że Anna Patrys dysponuje rozległą 3,5 oktawową skalą głosu oraz unikalną ciemną barwą.

(Manu)

JELENIA GÓRA Nasze ogrodniczki podbijają serca Włochów  
Zawiesiły jabłka na pięciolinii

Uczennice jeleniogórskiego technikum architektury krajobrazu Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze już po raz drugi gościły na dorocznym „Święcie Kwiatów”, we włoskim mieście Cervia. Dziewczyny zyskały uznanie i sympatię gospodarzy tego święta.

Po zeszłorocznym, mistrzowskim wykonaniu aranżacji skweru miejskiego Cervi, cztery uczennice Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych wraz z nauczycielką przedmiotów zawodowych, Anną Rychlewską już po raz drugi reprezentowały nasze miasto na corocznym „Święcie Kwiatów”, kiedy to na skwerach i w parkach miasta przyozdobionych zostaje ponad 50 klombów.

- Jest to czas, w którym ogrodnicy z różnych części Europy, w tym także z Polski, mają możliwość zaprezentowania swoich zdolności. Tym samym jest to ogromne wyróżnienie dla naszych uczennic technikum architektury krajobrazu: Żanety Kwiatkowskiej, Dajany Iwaniak, Emilii Szczeponek i Marleny Krakowskiej - mówi Helena Kasperczyk, dyrektor Zespołu Szkół Przyrodniczo-Usługowych i Bursy Szkolnej w Jeleniej Górze.



Fot. Archiwum Szkoły

W tym roku uczennice pod czujnym okiem swojej nauczycielki, przygotowały projekt i prowadziły prace nad jego wykonaniem na skwerze miejskim w Cervi - Milano Marittima, tuż przy pomniku Ulrico Sordi, ucznia miejscowej szkoły, zmarłego w wieku 12 lat, który swoją dobrocią i empatią zaskarbił sobie sympatię mieszkańców miasta i na trwałe zapisał się w ich pamięci.

Włoskie „Święto Kwiatów” jest także okazją do promowania

polskiego ogrodnictwa. Uczennice technikum przygotowały projekt pięciolinii, na której zamiast nut zawisną polskie jabłka.

- Jestem bardzo szczęśliwa, że nasza szkoła po raz kolejny miała możliwość uczestniczyć w tak znakomitym i obfitującym w nowe doświadczenia projekcie - podsumowuje dyrektor Helena Kasperczyk. - Jestem dumna ze swoich uczennic - dodaje.

(ZSPUIBS)

## JELENIA GÓRA - To były wspaniałe Juwenalia - mówili uczestnicy zabawy

## Moc (studencka) w... mieście

Na dwa dni (21-22.05) klucze do miasta przejęli studenci trzech uczelni, funkcjonujących w Jeleniej Górze: Karkonoskiej Państwowej Szkoły Wyższej, Politechniki Wrocławskiej oraz Uniwersytetu Ekonomicznego. Wszystko za sprawą dorocznego święta studentów, czyli Juwenaliów!

O inwencji twórczej młodzieży nie trzeba nikogo przekonywać. Jeśli ktoś miał wątpliwości, mógł się przekonać na własne oczy, jak uczniowie szkół wyższych potrafią się zorganizować i w barwnej parady superbohaterów przejść ulicami miasta.

Juwenalia 2015 w Jeleniej Górze rozpoczęły się od marszu przebranych za superbohaterów, studentów jeleniogórskich uczelni. O godz. 12:30 marsz wyruszył z okolic

kościół „garnizonowego”, mieszkańcy napotkali na drodze z uśmiechem na twarzy fotografowali barwny pochód, inni machali uczestnikom z okien budynków. Wśród superbohaterów, znanych z filmów i komiksów, byli m.in.



Fot. Tomasz Raczynski

© Jelonka.com



Fot. Przemek Kaczalko

© Jelonka.com

Superman, Batman i ich damskie odpowiedniki, a także Avatar czy Darth Vader. Już sama peleryna sprawiała, że czuć było moc...

- Moc będzie z nami. Zamierzamy się bawić do białego rana - stwierdził Paweł przebrany za „Darth Vadera”, który chwalił pomysł tematyczny święta studentów. - To bardzo dobry pomysł. Można się poprzebierać, dobrze się bawić - bardzo kreatywnie. Zapraszamy wszystkich, którzy czują moc, do zabawy. Brakowało czegoś takiego. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie powtórka, a nawet jeszcze lepiej - dodał.

Studenci tanecznym krokiem dotarli pod Ratusz, gdzie oczekiwał na nich prezydent miasta Marcin Zawila. Co warte odnotowania, atmosfera zabawy udzieliła się również prezydentowi, który przed wręczeniem samorządom studenckim klucza do miasta dał się namówić do tańca z superbohaterami jeleniogórskich Juwenaliów.

Po przejęciu symbolicznej władzy w mieście młodzież udała się na tzw. „Błonia Jeleniogórskie”, gdzie do północy trwa świetna zabawa zarówno w czwartek, jak i w piątek. - Oby za rok było równie odlatowo - mówili uczestnicy studenckich harców!

Przemek Kaczalko

## JELENIA GÓRA

## Wkrótce Festiwal Reżyserii Filmowej

Filmowa uczta dla reżyserów, aktorów, ale przede wszystkim publiczności rozpocznie się już 6 czerwca i potrwa sześć dni.

Już pierwszego dnia zostanie wręczony „Kryształowy Dzik” za wybitne osiągnięcia w reżyserii filmowej, którą odbierze Janusz Majewski - twórca takich filmów jak „C.K. Dezerterzy”, „Królowa Bona”, czy „Zakłète rewiry”.

Gałę rozpocznie 8.FRF w Teatrze im. C.K. Norwida poprowadzi Artur Żmijewski wraz z Sonią Bohosiewicz. Za twórczą współpracę aktora z reżyserem nagrodę otrzyma Beata Tyszkiewicz.

Wśród nominowanych do Grand Prix 8. FRF zobaczymy filmy: „Małe Słuczki” - Aleksandry Gowin i Ireneusza Grzyba, „Bogowie” - Łukasza Palkowskiego, „Pani z przedszkola” - Marcina Krzyształowicza, „Carte blanche” - Jacka Lusińskiego, „Fotograf” - Waldemara Krzystka, „Serce, serduszko” - Jana Jakuba Kolskiego,

„Służby specjalne” - Patryka Vegi, „Obce ciało” - Krzysztofa Zanussiego, „Obywatel” - Jerzego Stuhra.

W trakcie festiwalu kinomaniacy będą mieli okazję obejrzeć kilkadziesiąt filmów polskiego i światowego kina. Oprócz filmów nominowanych do Złotego Dzika zobaczymy m.in. „Miasto Słepców” Meirelles'a, „Whisky dla aniołów” Loach'a, „Miasto gniewu” Haggis'a, „Rzymską opowieść” Bertolucciego, czy „Konesera” Tornatore.

Mieszkańcy Jeleniej Góry i turyści będą mogli spotkać się z gwiazdami polskiego kina, tj. Beatą Tyszkiewicz, Sonią Bohosiewicz, Grażyną Wolszczak, Anną Samusionecką, Arturem Żmijewskim, Jerzym Stuhrem, Janem Nowickim. Spotkania i prelekcje z gośćmi festiwalu poprowadzi red. Michał Chaciński z TVP Kultura.

Budżet festiwalu to ok. 300 tysięcy zł, z czego 150 tysięcy jako sponsor dołożyło Miasto Jelenia Góra.

(Przemo)

Bilety są dostępne w JCK, wstęp na galę rozpoczynającą festiwal, jak i na zakończenie (w Teatrze Norwida) ma kosztować 15 zł., wydarzenia w Teatrze Zdrojowym 10 zł., a wstęp na wszystkie projekcje filmowe jakie zaplanowano w ramach 8. FRF jest bezpłatny - obowiązują jednak wejściówki, które będą do odbioru w Jeleniogórskim Centrum Kultury.



**JELENIA GÓRA****Mamy medal Mistrzostw Polski**

Udanie zakończyły się dla nas rozegrane w dniach 15-17 maja Mistrzostwa Polski Młodzików w badmintonie, które zostały rozegrane w Rzeszowie. Łukasz Cimosz (KS Chojnik Jelenia Góra) w parze z Karoliną Szubert (SKS Match Point Słęża) po raz kolejny potwierdzili swoją wysoką pozycję w Polsce zdobywając brązowy medal mistrzostw kraju w grze mieszanej.

Półfinałowy mecz zapowiadał się bardzo ciekawie. Wielu trenerów wiedziało, że to będzie zacięty pojedynek. Spotkanie pary nr 1 (Kobylnik/Foryta) z parą nr 3 (Cimosz/Szubert) od samego początku dostarczało wielu interesujących i szybkich akcji, by po 3 setach w stosunku 19-21, 21-19, 21-18 zwycięsko zakończył się dla broniących złotego medalu z zeszłorocznych Mistrzostw Polski Młodzików Kordiana Kobylnik (LKS Technik Głubczyce) i Agnieszki Foryty (STB Energia Lubliniec).

To drugi sezon z kolei dla Łukasza Cimosza i Karoliny Szubert zako-

czony medalem na najważniejszej imprezie w roku, a sukcesy i zwycięstwa w trakcie sezonu uwiecznione zostały medalem mistrzostw. Troszkę szczęścia zabrakło Łukaszowi w grze pojedynczej, który w walce o medal uległ również Kordianowi Kobylnik (nr 1 w Polsce) i ostatecznie uplasował się na bardzo wysokim piątym miejscu, co przy innym losowaniu mogło również zakończyć się medalem.

- Po juniorach i młodzieżowcach, którzy wrócili z kwietniowych Mistrzostw Polski z medalami dołączył do nich Łukasz co bardzo nas cieszy. Praca, której owocem są medale na imprezach mistrzowskich bardzo cieszy i daje kopa na kolejne sezony. Cieszymy się z sukcesu Łukasza, jeszcze raz mu gratulujemy medalu - skomentowali Adam Słomla i Adam Cimosz, trenerzy jeleniogórskiego KS Chojnik.

**(MDvR)****NIEMCY Tomaszczyk i Włoch zostali wiceliderami w punktacji sezonu****Rajdowcy pięknie jechali!**

**Założa Ulter Sport Rally Team zanotowała świetny występ podczas trzeciej rundy ADAC Opel Adam Cup – Thüringen Rallye. Jerzy Tomaszczyk z jeleniogórskim pilotem Łukaszem Włochem w bardzo silnej, międzynarodowej stawce kierowców zajęli drugie miejsce i dzięki temu awansowali na pozycje wiceliderów punktacji sezonu.**

To bardzo ważne osiągnięcie Polaków i doskonały prognostyk przed kolejnymi występami zespołu Ulter Sport Rally Team w tym roku.

Jerzy Tomaszczyk: - Jestem bardzo zadowolony. Ten weekend był dla nas niesamowicie udany, a drugie miejsce w klasyfikacji ADAC Opel Adam Cup pokazało, że jesteśmy również bardzo skuteczną i zgrana załoga. Thüringen Rallye miał bardzo podobną charakterystykę do rajdów rozgrywanych na Dolnym Śląsku. Trasy były bardzo szybkie i zdradliwie, a to najwyraźniej wymarzone warunki dla mnie i dla Łukasza. Najbardziej cieszę się z faktu, że podczas tego startu wygraliśmy na odcinkach specjalnych. Przyspieszaliśmy, wywieraliśmy presję na naszych konkurentach i ustrzeżyliśmy się błędów - to dało nam tak znakomity rezultat na mecie. Dzięki temu bardzo mocno awansowaliśmy w punktacji Pucharu Opla i zajmujemy drugie miejsce w tej klasyfikacji. To powód do radości, ale także jeszcze bardziej wyłożonej pracy przed kolejnymi startami w tym roku. Power Stage dodatkowo punktowany odcinek wygraliśmy

ze sporą przewagą sprawiając dużą niespodziankę czekającej tam grupie kibiców i ludzi z Opel Motorsport. Dziękujemy firmom Ulter Sport - układy wydechowe, Nova Trading - dystrybutor stali szlachetnych,

naprawdę niewiele... ale wierzę, że w tym sezonie będziemy osiągać i takie rezultaty, a liczba kibiców oglądających nasze zmagania będzie jeszcze większa. Odwiedza nas wielu fanów z Polski, którzy wiedzieli o naszym

stanie pokazać bardzo dobre tempo i skuteczność. Miniony weekend był pod tym względem niemalże idealny, a ten sukces pojawił się w bardzo ważnym dla nas czasie. To motywuje cały nasz zespół Ulter Sport Rally Team do jeszcze szybszej jazdy i walki w tegorocznym Pucharze. Chcemy zdobywać kolejne doświadczenia, ale i przekuć je w coraz lepsze wyniki. Bardzo cieszymy się, że po tym osiągnięciu mogliśmy pokazać się również przed kibicami śledzącymi zmagania podczas ostatniego odcinka specjalnego (Galeria Sudecka) Rajdu Karkonoskiego. Dzięki uprzejmości dyrektora Rajdu Marka Kisielea mogliśmy po raz pierwszy w Polsce zaprezentować pucharowego Opla Adama. Koledzy bacznie przyglądali się naszemu samochodowi, widać że takie pucharowe auta wzbudzają duże zainteresowanie. Fajnie było spotkać się w Polsce na zawodach, to był dobry choć bardzo pracowity weekend. Już nie możemy doczekać się kolejnych startów, kolejna runda Rajd Wartburg w Eisenach na początku sierpnia, a później najważniejszy start WRC Rajd Deutschland.

**(MDvR)**

Motul - oleje, Olpol - dystrybutor marek olejowych najwyższej jakości, Dealer Opel Wawrosz, Darma, Quick-Car i Interia.pl. Bez Was nasz start nie byłby możliwy.

Łukasz Włoch: - Jest bardzo dobrze. Do pierwszego miejsca zabrakło

starcie i śledzą uważnie nasze poczynania w tym roku. To niesamowicie mile. Rywalizacja w ADAC Opel Adam Cup nabiera rumieńców i cieszymy się, że w momencie kiedy różnice w doświadczeniu w startach tym samochodem wyrównują się my jesteśmy w

**JELENIA GÓRA Wywalczyli zwycięstwo po serii rzutów karnych****Puchar Polski dla Karkonoszy**

**Z problemami, ale udało się. Piłkarze Karkonoszy potrzebowali serii rzutów karnych, by pokonać rywala z niższej klasy rozgrywkowej w finale Pucharu Polski na szczeblu OZPN Jelenia Góra. W regulaminowym czasie był remis 1:1.**

Do przerwy jeleniogórzanie zasłużenie prowadzili 1:0 po bramce Machowskiego. Po zmianie stron mimo wielu sytuacji nie zdołali przypieczętować zwycięstwa, a czwartoligowcy zaskoczyli w 80. minucie wyrównując stan meczu po голу wypożyczonego z Karkonoszy Khodzamkulowa. W serii rzutów karnych piłkarze z Mirska mylili się i to biało-niebiescy wygrywając decydujący element meczu 4:2 wywalczyli awans do półfinału Pucharu Polski na szczeblu wojewódzkim.

W okręgu legnickim puchar niespodziewanie wywalczył Grom Gromadzyń-Wielowieś, który na co dzień występuje w A-klasie, ale jego skład

stanowią w dużej mierze byli piłkarze Prochowiczanki Prochowice, która w sezonie 2013/2014 po spadku z III-ligi nie przystąpiła do IV-ligi (obecnie występuje w A-klasie). Ekipa Gromu pokonała w finale po rzutach karnych IV-ligowego Orkana Szczedrzykowiec (w meczu 0:0, karne 6:5).

W okręgu wrocławskim również po serii „jedenastek” po puchar sięgnęli piłkarze III-ligowej Słęzy Wrocław (w meczu 2:2, karne 3:1 z Foto-Higieną Gać). W walbrzyskim najlepsza okazała się Polonia-Stal Świdnica, która pokonała Bielawiankę Bielawa 2:0. W półfinale DZPN Karkonosze zagrają na wyjeździe ze Słężą (10 czerwca)

natomiast Polonia-Stal powalczy na wyjeździe z Gromem Gromadzyń-Wielowieś (27 maja).

Karkonosze Jelenia Góra - Włóknarz Mirsk 1:1 (1:0) karne 4:2

Karkonosze: Dubiel - Wawrzyniak, Kuźniewski, Pacan, Mateusz Firlej, Maciej Firlej, P. Kocot, Malinowski, Mielnik (63' Sareło), Machowski (46' Kowalski), Niedźwiedz (46' Szramowiat)

Włóknarz: Jaworski - Dołęga, Ł.Niemienionek, A. Kowalski, Juźwik, Becker (75' Khodzamkulow), Woźniczka, Badura, B. Morzecki, D. Grygiel (62' P. Grygiel), J. Wichowski

**(Przemo)****JELENIA GÓRA****Medale dla MKL „12”**

Podczas Mistrzostw Dolnego Śląska juniorów i juniorów młodszych w lekkiej atletyce przeprowadzonych 16 maja w Bogatyni, zawodnicy MKL „12” Jelenia Góra wywalczyli 6 medali (1 srebrny i 5 brązowych) oraz ustanowili kilka rekordów życiowych.

Srebrny medal zdobyła Aleksandra Jaworska w biegu na dystansie 400 m ppł. w kategorii junierek z wynikiem - 68,44 s. Medale brązowe wywalczyli: Kornelia Madeja w kategorii junierek w biegu na 100 m w czasie nowego rekordu życiowego - 13,05 s., Adam Mazur w skoku w dal w kategorii juniorów młodszych z rezultatem - 5,91 m. Jest to również nowy rekord życiowy Adama. Waclaw Kaczorowski w biegu na 400 m ppł. w kategorii juniorów z wynikiem - 65,13 s. oraz Mateusz Szozda, który zdobył dwa medale brązowe w kategorii juniorów w pchnięciu kulą - 14,11 m i w rzucie dyskiem /1,75 kg/ ustanawiając nowy rekord życiowy - 36,78 m.

Blisko podium uplasowali się: czwarty w kategorii juniorów w biegu na dystansie 110 m ppł. Bartosz Gul z wynikiem - 15,41 s., czwarty w kategorii juniorów młodszych w trójskoku z nowym rekordem życiowym - Adam Mazur - 11,52 m. Rekord życiowy ustanowił Waclaw Kaczorowski w biegu na 110 m ppł. w kategorii juniorów z wynikiem - 17,54 s oraz Mateusz Cichy w skoku w dal - 5,16 m.

**(Przemo)****JELENIA GÓRA****Ruszają Łysogórki MTB 2015**

Rusza kolejny sezon zawodów rowerowych „Łysogórki 2015”. Tradycyjnie, w każdą ostatnią niedzielę miesiąca: maja, czerwca, lipca, sierpnia, września 2015 roku, Ski Arena Łysa Góra zaprasza miłośników kolarstwa na cykl zawodów rowerowych składający się z pięciu wyścigów MTB pod nazwą „Łysogórki 2015”.

Zawody mają formułę otwartą - prawo startu mają amatorzy i zawodnicy z licencją. Do treningów i startów zapraszamy najmłodszych przedszkolaków, młodzież i osoby

dorose. Wszyscy w przepięknej scenarii Gór Kaczawskich mają zapewnić odpoczynek na świeżym powietrzu oraz dobrą zabawę połączoną ze sportową rywalizacją. Impreza organizowana jest przez Szkołę Narciarską i Sudecki Klub Sportowy Aesculap od 2002 roku. Patronat nad zawodami objął wójt gminy Jeżów Sudecki Edward Dudek. Zawody wspierają firmy: Giant, Quest Sportswear, JacoMed i Ratownictwo Medyczne Robert Kaczmarek.

**(MDvR)**



## JELENIA GÓRA

### Majówka ze zwierzakami za nami

Tegoroczną, XXIV edycję „Majówki ze zwierzakami” rozpoczęła parada jeleniogórskim deptakiem z udziałem przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w którą włączyli się mieszkańcy ze swoimi pupilami. W sobotnie (16.05) przedpołudnie barwną paradę, która przeszła ulicami: 1 Maja i Konopnickiej na Plac Ratuszowy poprowadzili przedstawiciele policji, straży miejskiej i GOPR-u.

- 24 lata organizujemy już „Majówkę ze zwierzakami”. Był to nasz pomysł, pierwszą robiliśmy w schronisku, gdzie byli tylko wolontariusze, kilku nauczycieli i jedna pani dyrektor. Rozrosło się to w taki sposób, że dzisiaj uczestniczy 570 dzieci ze wszystkich szkół i przedszkoli - powiedziała organizatorka Anna Ragiel.

Po dotarciu na miejsce i oficjalnym rozpoczęciu dzieci i młodzież rozpoczęły grę edukacyjną, w której na każdej ze stacji zdobywały punkty za wykonanie zadania, bądź poprawne odpowiedzi.

- Pytamy młodzież i przedszkolaków, co znaczy GOPR, a także o rolę zwierząt w akcjach ratowniczych. Młodzież wykazuje się dużą wiedzą na temat bez-

pieczeństwa w górach oraz o udziale psów w akcjach różnego rodzaju - powiedział Waldemar Bartnicki, ratownik Grupy Karkonoskiej GOPR.

W organizację święta miłośników zwierząt włączył się Polski Związek Łowiecki, na którego stacji dzieci zdobywały kolejne punkty w grze edukacyjnej. Była również okazja posmakowania kuchni łowieckiej. - Częstoujemy naszymi wyrobami kuchni myśliwskiej. Jest kielbasa z dzika, szynka z dzika, chlebek, smalczyk z dzika i ogórek kiszony. Każdy, kto chce się poczęstować dostaje pytanie dotyczące łowiectwa i bez względu na to czy odpowie pozytywnie, czy nie, będzie mógł się poczęstować - mówił Marian Klasiński z zarządu okręgowego PZŁ w Jeleniej Górze.

- To nie tylko edukacja i uczenie najmłodszych odpowiedzialności za swoje zwierzęta, ale również nawiązywanie przyjaźni między ludźmi - dodała A. Ragiel.

Na zakończenie imprezy zagrały dwa zespoły sygnalistów myśliwskich: Durlakowe Rogi z Kamiennej Góry i Odgłosy Kniei z wałbrzyskiego okręgu łowieckiego.

**Przemek Kaczalko**















# Dzień Dziecka z

## ANGRY BIRDS™

- Wielka Fabryka Angry Birds
- Stanowiska gier planszowych
- Strefa zabaw multimedialnych
- Wystrzałowa strzelnica Angry Birds
- Spotkanie z niesamowitym Red Bird
- Quizy, konkursy niespodzianki

**31 maja**  
**12.00 - 18.00**

**Galeria Sudecka,**  
ul. Jana Pawła II 51, 58-506 Jelenia Góra

**ROVIO**

ANGRY BIRDS™ & ©2009 - 2015 ROVIO ENTERTAINMENT LTD. ALL RIGHTS RESERVED